
 

Vyrob si travňáčka a starej se o něj! ☺ 

 

Co budeš potřebovat? 

- staré silonky 

- provázek 

- nůžky 

- hobliny 

- trochu osení, travního osiva 

- tavnou pistol, očka a jiné věci k dotvoření ☺ 

- tác  

- vodu 

Postup:  

- Ustřihneme si kousek silonek (tunel) a na jednom konci uvážeme pevný uzel. 

- Silonku otočíme a uzlík schováme dovnitř. 

- Do silonky nasypeme hrst travního osiva a vyplníme hoblinami. 

- Pevně zauzlujeme a přebývající konec silonky ponecháme, bude pomáhat 

lepšímu vsakování vody do hoblin. 

- Pomocí prstů vytvarujeme nos. Jak bude velký a jaký bude mít tvar je jen na 

naší fantazii. Nos podvážeme kouskem provázku. 

- Pomocí tavné pistole nalepíme na hlavu oči a dozdobíme dle fantazie. ☺ 

- Nakonec celou hlavu namočíme na 10 minut do mísy s vodou a necháme 

hobliny důkladně nasáknout. Poté hlavu zabydlíme v misce nebo malém talířku 

a vodu již doléváme pouze do misky.  

  

TRAVŇÁČCI ☺ 

TIP: Můžeš zkusit i nějaké 

zvířátko! ☺ 

 



 

Co budeš potřebovat? 

- Papír 

- Tužku nebo pastelky 

Postup: 

- Dospělák bude číst připravený text, pokus se podle jeho slov nakreslit obrázek. 

Může to zkusit i tvůj sourozenec. Porovnejte, jestli jsou obrázky stejné 

(případně najděte rozdíly). ☺ 

Text: 

- Dolů doprostřed papíru nakresli domeček. 

- Vpravo od domečku nakresli strom. 

- Nad strom nakresli sluníčko. 

- Vlevo od sluníčka nakresli tři mráčky. 

- Vpravo od stromu nakresli zvířátko. 

- Na strom nakresli šest jablíček. 

- Vlevo od domečku nakresli čtyři kytičky. 

- Nad kytičky nakresli dva ptáčky. 

- Vpravo od sluníčka nakresli jeden mráček. 

- Vlevo od stromu nakresli auto. 

- Nad domeček nakresli letadlo. 

  

OBRÁZKOVÝ DIKTÁT ☺ 

Teď můžeš s dospělákem 

vymyslet vlastní 

obrázkový diktát ☺ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

H B P J A Y M R P W E F L L S I Q Š D D K O U A N X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H P U E J J T W R B K M N L S Í Q O J Č U 

  

SPOJOVÁNÍ STEJNÝCH PÍSMEN 

PAMPELIŠKA 

PETRKLÍČ 



 

Co budeš potřebovat? 

- brambory 

- papír 

- barvy 

Postup: 

- Dospělák pomocí nože vytvoří z brambory razítko ve tvaru tulipánu. 

- Štetcem na razítko nanes barvu a otiskni. 

- Dokresli stonek, listy a trávu ☺ 

  

BRAMBOROVÁ RAZÍTKA 



 

 

 

  



 

Co budeš potřebovat? Kostku a hrací figurky. 

Co dál? Hoď kostkou a posuň svoji figurku na správné políčko. Splň úkol, který je na 

hracím poli. Jakmile budeš mít splněno, může házet další hráč. Vyhrává ten, kdo bude 

jako první v cíli – zároveň však musí mít splněny  všechny úkoly, které jej potkají. ☺ 

POHYBOVÁ HRA ☺ 

START 

CÍL 

UDĚLEJ 5 

DŘEPŮ 

BEŽ K 

NEJBLIŽŠÍMU 

STROMU A ZPĚT 

JAK DLOUHO 

VYDRŽÍŠ STÁT NA 

JEDNÉ NOZE? 

TEĎ SI MŮŽEŠ 

ODPOČINOUT 

☺ 

VÍŠ JAK SKÁČE 

ŽABKA? SKOČ 

5x 

TEĎ TI VYMYSLÍ 

ÚKOL DALŠÍ 

HRÁČ ☺ 

OBĚHNI 

STŮL/ŽIDLIČKU 

SKÁKEJ SNOŽMO 

K NEJBLIŽŠÍ 

KVĚTINĚ A ZPĚT 

MÁŠ JEDNO 

KOLO VOLNO ☺ 

PŘEDVEĎ NĚJAKÉ 

ZVÍŘÁTKO, 

OSTATNÍ HÁDAJÍ 

4x VYSKOČ CO 

NEJVÝŠ 

ÚKOL TI ZADÁ 

DALŠÍ HRÁČ ☺ 

BEŽ K 

NEJBLIŽŠÍMU 

STROMU A ZPĚT 

PODLEZ 

STŮL/ŽIDLIČKU 

DRUHÝ HRÁČ BUDE 

POČÍTAT DO 10, 

CELOU DOBU SKÁKEJ 

JAKO VRABEC 

BEŽ K DOMU A 

ZPĚT 

 

UDĚLEJ MOST 

☺ 


